PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº 196/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC                 Recife, 16 de novembro de 2021.

Senhores(as)
GESTORES(AS), VICE-GESTORES(AS), COORDENADORES(AS) PEDAGÓGICOS(AS) DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: ALTERAÇÃO DE DATA -  Reuniões para GESTORES (SEM COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA) E
COORDENADORES PEDAGÓGICOS com a Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP) –
APENAS ANOS INICIAIS/ ANOS FINAIS / EJA

Considerando as informações constantes no Ofício Circular nº 191/2021, de 12 de novembro de
2021, informamos que a data da reunião para GESTORES (SEM COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA) E
COORDENADORES PEDAGÓGICOS das Unidades Educacionais com Anos Iniciais + (GIV e V), Anos
Finais e EJA foi alterada, conforme agendamento abaixo;

Data e Horário Público Alvo Regionais

03/12/2021
( quinta-feira)

8h

Coordenadores Pedagógicos das Unidades
Educacionais e Gestores das unidades sem
coordenação pedagógica (Anos Iniciais + (GIV e
V)/Anos Finais e EJA

2 e 4

03/12/2021
( quinta-feira)

13h30

Coordenadores Pedagógicos das Unidades
Educacionais e Gestores das unidades sem
coordenação pedagógica (Anos Iniciais + (GIV e
V)/Anos Finais e EJA

1 e 3

Ressaltamos que a reunião para os  Coordenadores Pedagógicos das Unidades Educacionais e
Gestores das unidades sem coordenação pedagógica, APENAS das CRECHES/CEMEI’s e Específicas
de Educação Infantil, prevista para o dia 19/11/2021, às 08h, está mantida conforme  Ofício
Circular nº 191/2021, de 12 de novembro de 2021.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

mailto:gestaopedagogicaadm@educ.rec.br